
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 20673 
   Συγκρότηση - Ορισμός μελών στο Διοικητικό 

Συμβούλιο της Ανώνυμης Εταιρείας με την επω-

νυμία «Εθνικό Κέντρο Αξιολόγησης της Ποιότητας 

και Τεχνολογίας στην Υγεία Α.Ε. - ΕΚΑΠΤΥ Α.Ε.». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. των άρ. 3 και 11 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει-

ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ 314/τ.Α’/2005), 
ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

2. των άρ. 77, 78, 85, 86, 87 του ν. 4548/2018 «Ανα-
μόρφωση του Δικαίου Ανωνύμων Εταιρειών» (ΦΕΚ 
104/τ.Α’/2018),

3. των άρ. 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του ν. 3016/2002 
«Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολογίου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 110/τ.Α’/2002), ως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

4. των άρ. 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 131/τ.Α’/2006),

5. των άρ. 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της 
Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων (ΦΕΚ 
112/τ.Α’/2010),

6. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμά-
των του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/τ.Α’/
12-9-2000),

7. του π.δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/τ.Α’/2017) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει,

8. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α’/2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών»,

9. του π.δ. 84/2019, (ΦΕΚ 123/τ.Α’/2019) «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

10. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ 181/τ.Α’/2017),

Β. Τις αποφάσεις/ανακοινώσεις:
1. Την ανακοίνωση καταχώρισης στο Μητρώο Ανωνύ-

μων Εταιρειών της σύστασης της Ανώνυμης Εταιρείας 
με την επωνυμία «ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 
«Ε.ΚΕ.ΒΥΛ.» (ΦΕΚ 2619/τ. ΑΕ-ΕΠΕ/1988),

2. Την ανακοίνωση καταχώρισης στο Μητρώο Ανω-
νύμων Εταιρειών της τροποποίησης του καταστατικού 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
μεταξύ άλλων, σχετικά με την αλλαγή της επωνυμίας σε 
«Εθνικό Κέντρο Αξιολόγησης της Ποιότητας και Τεχνο-
λογίας στην Υγεία Ανώνυμος Εταιρεία με δ.τ. «Ε.Κ.Α.Π.Τ.Υ. 
ΑΕ» (ΦΕΚ 11054/τ. ΑΕ-ΕΠΕ/2011).

3. Την αριθμ. Α2β/ΓΠ.οικ.24377/30-03-2016 κοινή 
υπουργική απόφαση σχετικά με τον ορισμό Προέδρου, 
Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του ΔΣ της ΕΚΑ-
ΠΤΥ ΑΕ (ΦΕΚ 177/ΥΟΔΔ/1-4-2016, η τριετής θητεία των 
οποίων έληξε.

4. Την από 5-11-2018 ανακοίνωση τροποποίησης του 
καταστατικού της ΕΚΑΠΤΥ ΑΕ, η οποία έλαβε αρ. κατα-
χώρισης στο ΓΕΜΗ 1554602.

Γ. Τα έγγραφα:
1. Το από 16-03-2020 ενημερωτικό σημείωμα προς τον 

Υπουργό Υγείας συμπληρωμένο με τα μέλη προς ορισμό 
στο ΔΣ του ΕΚΑΠΤΥ Α.Ε.

2. Την με αρ. B2α.οικ.:14756/4-3-2020 προβλεπό-
μενη από την παρ. 5, αρ. 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 
143/Α’/2014), όπως ισχύει, Εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την οποία προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού 
του φορέα για το οικονομικό έτος 2020, συνολικού 
ύψους € 90.084,34, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό (λογ. 60, 61). 
Η προαναφερόμενη δαπάνη, η οποία επιμερίζεται σε
€ 8.722,08 για τον ορισμό των μελών του ΔΣ (λογ. 60) 
και € 81.362,26 για τον ορισμό Προέδρου και Διευθύ-
νοντος Συμβούλου (λογ. 60), θα συμπεριληφθεί στον 
προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους του φορέα και 
επομένως δεν θα επηρεάζει το δημοσιονομικό αποτέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 224

985

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ986 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 224/26.03.2020

λεσμα αυτού. Επιπρόσθετα, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. Η απασχόληση 
των ως άνω μελών του ΔΣ θα εξακολουθήσει και τα επό-
μενα οικονομικά έτη του Μ,Π.Δ.Σ. και θα υπάρξει σχετι-
κή πίστωση στον προϋπολογισμό των επόμενων ετών 
του φορέα με ετήσια συνολική δαπάνη € 90.084,34, 
αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο της Ανώνυ-
μης Εταιρείας με την επωνυμία «Εθνικό Κέντρο Αξιολό-
γησης της Ποιότητας και Τεχνολογίας στην Υγεία Α.Ε. -
ΕΚΑΠΤΥ Α.Ε.» και ορίζουμε μέλη σε αυτό τα κάτωθι πρό-
σωπα:

1. ΠΙΚΡΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Πέτρου, με ΑΔΤ.: ΑΜ047732, 
Πτυχιούχος στον τομέα της Διοίκησης από το Πανεπι-
στήμιο της Βοστώνης.

2. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Σπυρίδωνα, με 
ΑΔΤ.:ΑΙ613051, Μηχανικός Βιοϊατρικής Τεχνολογίας.

3. ΧΡΥΣΟΓΟΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του Παναγιώτη, με 
ΑΔΤ.:ΑΚ838311, Δικηγόρος.

4. ΠΑΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ.:ΑΒ611531, Χημικός.

5. ΨΥΧΟΓΥΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Αθανασίου, με 
ΑΔΤ.:ΑΝ961377, Οικονομολόγος.

6. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ.:ΑΝ302081, Οικονομολόγος.

Β. Ως Διευθύνων Σύμβουλος της ΕΚΑΠΤΥ- ΑΕ ορίζε-
ται η ΠΙΚΡΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, η οποία θα ασκεί παράλληλα 
καθήκοντα Προέδρου του ΔΣ, χωρίς καμία πρόσθετη 
αμοιβή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρ. 3 παρ. 9 του 
ν. 3429/2005, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Γ. Η θητεία των ανωτέρω οριζόμενων μελών είναι 
τριετής δυνάμει των οριζομένων στην ως άνω σχετ. Β1 
Ανακοίνωση- Καταχώριση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Μαρτίου 2020

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002242603200002*


		2020-03-26T23:30:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




